
35.  GRAJĄCA ŁAWKA JANA A. P. KACZMARKA 

Imię i nazwisko Wnioskodawcy – Bartłomiej Bolczyk.  

Skrócony opis – Zadanie zakłada postawienie w przestrzenie miejskiej ławki 

multimedialnej, która odtwarzałaby na życzenie muzykę konińskiego 

kompozytora i laureata Oscara, Jana A.P. Kaczmarka. Ławki tego rodzaju zyskują 

coraz większą popularność w Polsce. Obiekt stanowiłby atrakcję dla 

mieszkańców, a także upamiętniałby wybitnego artystę, który przez całe życie 

podkreślał swoje związki z Koninem. 

Pełen opis – Zadanie zakłada postawienie w przestrzenie miejskiej ławki 

multimedialnej, która odtwarzałaby na życzenie muzykę konińskiego 

kompozytora i laureata Oscara, Jana A.P. Kaczmarka - w szczególności utwory  

z filmu „Marzyciel", za które otrzymał nagrodę Amerykańskiej Akademii Sztuki  

i Wiedzy Filmowej. Ławki tego rodzaju zyskują coraz większą popularność  

w Polsce. Obiekt stanowiłby atrakcję dla mieszkańców, a także upamiętniałby 

wybitnego artystę, który przez całe życie podkreślał swoje związki z Koninem. Na 

ławce powinny być wygrawerowane podstawowe informacje o Janie A.P. 

Kaczmarku, być może również jego portret. 

Koszt ławki, biorąc pod uwagę inne tego typu realizacje w Polsce lub ich projekty 

(np. ławki Chopina w Warszawie, ławka Wodeckiego w Krakowie, ławka Zauchy  

z Krakowskiego Budżetu Obywatelskiego, ławka Jerzego „Dudusia" 

Matuszkiewicza w Jaśle) powinien zamknąć się w 100 tys. zł. 

Producentem tego rodzaju ławek jest np. firma lnvestim, która oferuje wiele 

możliwości wyglądu takiego obiektu na swojej stronie: 

https://www.investim.com.pl/oferta/lawki-multimedialne. 

Proponowane lokalizacje ławki to np. Bulwar Nadwarciański, Plac Zamkowy, Plac 

Wolności, Park Chopina, okolice I Liceum Ogólnokształcącego, którego 

absolwentem był Kaczmarek. Ostateczna, najbardziej optymalna lokalizacja 

powinna zostać wskazana po konsultacjach z konserwatorem zabytków oraz 

Architektem Miejskim. 

Po rozmowie z wnioskodawcą uzgodniono lokalizację ławki na Plac 

Niepodległości w pobliżu Konińskiego Centrum Kultury na jednej z działek 

należących do miasta Konin. Obręb Czarków działka nr 218/21 KN1N 

00046538/8, działka nr 218/26 KN1N 00062442/6. 

Szacowany koszt – 47 300,00 zł. 



Wydział opiniujący – Wydział Kultury i Sportu, Wydział Inwestycji, Skarbnik 

Miasta. 

 

 


